
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 141 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE URNAS PARA SER UTILIZADAS EN LAS ELECCIONES 2025 CON DESTINO A LA
SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PUBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta el día y hora fijado
para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 29 de Noviembre de 2024 a las 10 horas,  en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta
Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del Decreto Nº 1605/2024
(12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av. Presidente Illia 1151 -
Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78 Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Web:
www.santafe.gov.ar

S/C 44531 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 137 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL ESPACIO CULTURAL “LA JOSEFA”
EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta el día y hora fijado
para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 29 de Noviembre de 2024 a las 12 horas,  en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta
Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del Decreto Nº 1605/2024
(12/09/2024).



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av. Presidente Illia 1151 -
Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78 Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Web:
www.santafe.gov.ar

S/C 44535 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 139 / 24

OBJETO DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE  UN SERVICIO  DE  VIGILANCIA  CON DESTINO AL  MUSEO DEL  DEPORTE
SANTAFESINO EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta el día y hora fijado
para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 28 de Noviembre de 2024 a las 12 horas,  en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta
Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del Decreto Nº 1605/2024
(12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av. Presidente Illia 1151 -
Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78 Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Web:
www.santafe.gov.ar

S/C 44530 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

“ISLAS MALVINAS”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2024

(Expediente Nº 01806-0004352-7)



OBJETO: Adquisición máquina demarcación vial para el A.I.R..

Fecha de Apertura: 02/12/2024 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”

Presupuesto Oficial: $ 21.000.000 (pesos veintiún millones).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 8.400 (pesos ocho mil cuatrocientos).

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.goople.com/erd-zqvh-sgu

Expediente N° 01806-0004352-7.

S/C 44546 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 07/24

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/24 para la adquisición de
SISTEMA DE  REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL  para  la  producción  de  especialidades  medicinales  de  uso  humano,  según
especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº 462/24.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura MIÉRCOLES 26 de NOVIEMBRE de 2024 a las 10 hs, en la sede
del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342 457 9231 / 9233 o en
calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República Argentina, o a las siguientes direcciones de mail:
smarinaro.lif@gmail.com y fclua.lif@gmail.com , de lunes a viernes de 7.00 a 13.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 44551 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE



LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002255

OBJETO: PROVISION DE GASOIL PARA USINAS 5 MW RESERVA FRIA EN LAS LOCALIDADES DE VENADO TUERTO Y CERES O
TOSTADO, Y PARA GRUPOS GENERADORES MOVILES PARA ROSARIO Y SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.928.854.397,05 (Pesos, tres mil  novecientos veintiocho millones ochocientos cincuenta y
cuatro mil trescientos noventa y siete con 05/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/12/2024 – HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el Plie3o publicado a tal
efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso –

Tel: (0342) 4505856–4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 44548 Nov. 13 Nov. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002241

OBJETO: COMPRA DE POSTES PRFV CON DESTINO A MANTENIMIENTO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 327.497.027.- IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 06/12/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: ugm@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR  GRATUITAMENTE  EL  PLIEGO
PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44553 Nov. 13 Nov. 19

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 54/24

EXPEDIENTE Nº: 2845/24

APERTURA: 29/11/24

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir LECHES MATERNIZADAS para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

CONSULTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará
el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Mail licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 11/11/24

S/C 44544 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 50 / 2.024

EXPEDIENTE: 000571/2024

MONTO AUTORIZADO: $ 38.424.762,00 (Pesos treinta y ocho millones cuatrocientos veinticuatro mil setecientos sesenta y
dos con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 10.00 hs del día 29/11/2024 – MESA DE ENTRADAS – Berutti
5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30
hs.) (se recomienda entregar el sobre 15 minutos antes)

FECHA, HORA y LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: 29/ 11 / 2024 – 10:00 horas - Dpto. Administrativo – División Compras y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA INFORMATICA



DESTINO: SERV. DE INFORMATICA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: SIN VALOR - No corresponde por aplicación Decreto 1605 art. 5 de fecha 12/09/24. (modifica art.131
punto 5 Decreto 1104/16)

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 2.268,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 44543 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 65/2024

EXPTE Nº 5132/2024

APERTURA: 04/12/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – SOLUCIONES ANTISEPTICAS POR EL TERMINO DE DOS MESES CON DOS ENTREGAS IGUALES
Y CONSECUTIVAS.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $50.000.000 SON PESOS CINCUENTA MILLONES

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA SEGÚN DECRETO N° 1605/2024

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta Corriente Nº 099 - 29686/01
del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del
CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para  tener  acceso  al  pl iego  de  bases  y  condiciones;  remitirse  a  la  página  oficial  de  la  provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-
Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 07/11/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 44540 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

SAMCo RAFAELA

LICITACION PUBLICA N° 30-24

APERTURA: 29/11/2024

HORA: 9 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737- (2300) Rafaela (S.Fe) –
Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: ADQUISICION REACTIVOS DE LABORATORIO E INSUMOS BACTEOROLOGIA CON DESTINO AL SAMCO RAFAELA “Dr.
J. Ferre”

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737- (2300) Rafaela(S.Fe) –
Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 44545 Nov . 13 Nov. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 006



(Expediente N° 006/2024)

OBJETO: Adquisición:  La Municipalidad de Sauce Viejo -  (Provincia de Santa Fe),  ha resuelto (Dto.  N° 425/2024) la
adquisición de 1 (Una) Unidad de Procesamiento de Agua por filtración con una capacidad de producción entre 10 y 25
m3/h. para los Barrios Adelina y San Cayetano Norte de nuestro distrito, con recursos propios de este municipio, según el
siguiente detalle:

1- Una (1) Unidad de Procesamiento de Agua por filtración con una capacidad de producción de más de 20 m3/h.

Forma de Pago: Se aceptarán ofertas con todas las formas de pago posibles.

FECHA DE APERTURA: 2 de diciembre de 2024 - En sede municipal a las 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.

$ 450 530693 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 005

(Expediente N° 005/2024)

OBJETO: Adquisición:  La Municipalidad de Sauce Viejo -  (Provincia de Santa Fe),  ha resuelto (Dto.  N° 428/2024) la
construcción de un (1) módulo áulico cuya ejecución estará a cargo de esta Municipalidad en el marco del Programa “ABRE
ESCUELA”, en el marco del Programa 1000 Aulas convenio firmado el 5 de agosto de 2024 con el Ministerio de Educación de
la Provincia de Santa Fe. Donde resuelve el otorgamiento a la Municipalidad de Sauce Viejo de un Aporte No Reintegrable
por la suma de Pesos: Cuarenta millones quince mil setecientos setenta y siete con 45/100 ($ 40.015.777,45.-) según el
siguiente detalle:

1- Un (1) módulo áulico

Forma de Pago: Se especifican en el pliego de bases y condiciones y anexos. FECHA DE APERTURA: 2 de Diciembre de
2024 -En sede municipal a las 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.

$ 450 530700 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2024



OBJETO compra de:

* LOTE: 1

Descripción: Luminarias

Monto garantía de oferta: $140.000

* LOTE: 2

Descripción: Contenedores

Monto garantía de oferta: $160.000

* LOTE: 3

Descripción: Nomencladores

Monto garantía de oferta: $110.000

* LOTE: 4

Descripción: Cable Subterráneo

Monto garantía de oferta: $80.000

Valor del pliego: $5.000.

Recepción de ofertas hasta: 05/12/2024 - 12:15 hs..

Fecha de Apertura: 05/12/2024 - 12:30 hs..

Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.gov.ar / 03462 450201 – 541 – 551 – 456

$ 450 530683 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________

COMUNA DE HUANQUEROS

LICITACIÓN PÚBLICA

(Ord. Com. N° 37/24)

Comuna de Huanqueros mediante Ord. Com. N° 37/24, llama a Licitación Pública para la adquisición de un vehículo,



unidad AUTOMOTOR 4 puertas, tipo clase c, modelo desde el año 2009 en adelante, carrocería en buen estado, y de motor
de más de 140 cv, capacidad 5 pasajeros, cubiertas en buen estado, conforme a la documentación que se integra el legajo
de Licitación:

RECEPCIÓN DE SOBRES PROPUESTAS, sede Comunal de Huanqueros hasta el día 15 de noviembre de 2024 a las 10,00 hs.-

APERTURA DE SOBRES: SEDE COMUNAL el 15 de noviembre de 2024 a las 11.00 hs.

BASE DE LAS PROPUESTAS: DIEZ MILLONES ($10.000.000).

GARANTÍA DE LA OFERTA: CINCUENTA MIL ($ 50.000)

VALOR DEL PLIEGO: $ 2000

$ 135 530772 Nov. 13 Nov. 19


